Директору ООО «Новый Мир Химметал»

г-ну Веретенину А.Ю.
копия: Директору УК «Олимп»
ПРЕТЕНЗИЯ
Мы, нижеподписавшиеся собственники квартир дома, находящегося  по адресу: г.Новосибирск, ул. Крылова, д.63 (он же ул. Карамзина, д. 53), настоящей претензией извещаем Вас о том, что в процессе эксплуатации построенного Вами дома были установлены факты некачественного строительства или предоставления услуг со стороны Вашей управляющей компании.
На верхних этажах в центральной 26-тиэтажной секции слабое давление горячей и холодной воды, которое колеблется на уровне 2 – 2,4 атм, что недостаточно для современного комфортного проживания с учетом использования большого количества потребителей: стиральной машины, посудомоечной машины, душа, ванной и т.д. При этом во время приобретения нами жилья сотрудники ООО «Новый Мир Химметал» позиционировали верхние этажи как жилье повышенной комфортности: высокие потолки, хороший вид, отсутствие соседей над головой, но не предупредили нас о низком давлении воды в системе. По этому вопросу мы неоднократно устно обращались к г-ну  . Нам было озвучено, что все системы дома работают в соответствии с проектными показателями. Мы бы хотели, чтобы показатели работы системы были приведены в соответствие не с минимальными, а нормальными условиями жизни: давление в системе водоснабжения на входе в квартиры на 26 этаже должно составлять 3,5 атм.
Другая проблема: постоянное скапливание воздуха в батареях на 26 этаже. В то же самое время оплата за теплоэнергию выставляется пропорционально количеству кв.м., несмотря на то, что у каждого собственника установлен прибор учета теплоэнергии. В настоящий момент у нас нет оснований оплачивать теплоснабжение, поскольку по факту мы должны платить за воздух в батареях.
Кроме того, алюминиевые двери на балконы общего пользования быстро приходят в негодность, некоторые из них уже не закрываются. По неофициальным данным специалистов из независимой организации вышеуказанные алюминиевые двери не соответствуют своему назначению и могут использоваться только внутри помещений как межкомнатные. Это означает, что максимум через один-два года они придут в негодность.

Убедительно просим Вас детально разобраться в данных вопросах, провести ревизию объекта и предоставить нам письменный ответ в течение 10 дней с момента получения настоящей претензии.
Собственники:
	Номер квартиры
	Площадь, кв.м.
	ФИО
	Подпись